RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail -licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

Folha Nº:

__________

_________

ERRATA nº1

QUARTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022.

PROCESSO LICITÁTORIO N.º 26/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2022

A Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves/MG, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio

designados pela Portaria nº 3.301 de 03 de janeiro de 2022, torna público para conhecimento dos

interessados, que foram realizadas alterações no Processo Licitatório nº 26/2022, Pregão Eletrônico nº

16/2022, do tipo menor preço por item, de objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS (PRIMEIRA

VIDA), PARA EQUIPAREM OS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CORONEL XAVIER CHAVES. Assim como se segue:

FICA RETIFICADO EM TODO O EDITAL O QUE SE REFERE À INSERÇÃO DE

PROPOSTAS E ABERTURA DO CERTAME:

Onde-se lê:

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

Dia 30/03/2022 às 00h:00min

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

Dia 11/04/2022 às 07h:59min (sete horas e cinquenta e nove minutos)

INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:

Dia 11/04/2022 às 08h:00min (oito horas)

FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:

Dia 11/04/2022 às 08h:29min (oito horas e vinte e nove minutos)

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:

Dia 11/04/2022 às 08h:30min (oito horas e trinta minutos)

Leia-se:

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

Dia 07/04/2022 às 00h:00min

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

Dia 26/04/2022 às 07h:59min (sete horas e cinquenta e nove minutos)

INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:

Dia 26/04/2022 às 08h:00min (oito horas)

FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:

Dia 26/04/2022 às 08h:29min (oito horas e vinte e nove minutos)

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:

Dia 26/04/2022 às 08h:30min (oito horas e trinta minutos)

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail -licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

Folha Nº:

__________

_________

FICA AINDA RETIFICADO EM TODO EDITAL O QUE SE REFERE À ESPECIFICAÇÃO

DOS ITENS:

Onde-se lê:

3 - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

3.1 A especificação e quantidades estimadas estão contempladas no quadro abaixo:

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO

1 24 UN

PNEU 205/70R15, RADIAL VEÍCULO DE CARGA E PASSAGEIROS.

CERTIFICADO PELO INMETRO, QUALIDADE SIMILAR, OU

SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE,

MICHELIN.

2 12 UN

PNEU 225/65R16, RADIAL VEÍCULO DE CARGA E PASSAGEIROS.

CERTIFICADO PELO INMETRO, QUALIDADE SIMILAR, OU

SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE,

MICHELIN.

3 8 UN

PNEU 245/70R16 RADIAL AT MISTO, CERTIFICADO PELO

INMETRO, QUALIDADE SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS:

GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.

4 10 UN

PNEU 215/75R17,5 LISO, CERTIFICADO PELO INMETRO,

QUALIDADE SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR,

PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.

5 20 UN

PNEU 215/75R17,5 BORRACHUDO, CERTIFICADO PELO INMETRO,

QUALIDADE SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR,

PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.

6 10 UN

PNEU 1000R20 RADIAL LISO, CERTIFICADO PELO INMETRO,

QUALIDADE SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR,

PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.

7 16 UN

PNEU 1000R20 RADIAL BORRACHUDO, CERTIFICADO PELO

INMETRO, QUALIDADE SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS:

GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.

8 16 UN

PNEU 275/80R22,5 LISO, CERTIFICADO PELO INMETRO,

QUALIDADE SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR,

PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.

9 30 UN

PNEU 275/80R22,5 BORRACHUDO, CERTIFICADO PELO INMETRO,

QUALIDADE SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR,

PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.

10 4 UN

PNEU 12-16,5 12 LONAS SEM CÂMARA, CERTIFICADO PELO

INMETRO, QUALIDADE SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS:

GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.

11 4 UN

PNEU 19,5L 24 12 LONAS, SEM CÂMARA. CERTIFICADO PELO

INMETRO, QUALIDADE SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS:

GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.

12 8 UN

PNEU 17,5X25 16 LONAS SEM CÂMARA, CERTIFICADO PELO

INMETRO, QUALIDADE SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS:

GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.

13 8 UN
PNEU 1400X24 16 LONAS SEM CÂMARA, CERTIFICADO PELO

INMETRO, QUALIDADE SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS:

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail -licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

Folha Nº:

__________

_________

GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.

14 8 UN

PNEU 205/60R16 AT, CERTIFICADO PELO INMETRO, QUALIDADE

SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI,

FIRESTONE, MICHELIN.

15 30 UN

PNEU 195/55R15, CERTIFICADO PELO INMETRO, QUALIDADE

SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI,

FIRESTONE, MICHELIN.

16 40 UN

PNEU 175/70R14, CERTIFICADO PELO INMETRO, QUALIDADE

SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI,

FIRESTONE, MICHELIN.

17 8 UN

PNEU 175/80R14, CERTIFICADO PELO INMETRO, QUALIDADE

SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI,

FIRESTONE, MICHELIN.

18 8 UN

PNEU 185R14, CARGO CERTIFICADO PELO INMETRO,

QUALIDADE SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR,

PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.

19 14 UN

PNEU 175/70R13, CERTIFICADO PELO INMETRO, QUALIDADE

SIMILAR, OU SUPERIOR, AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI,

FIRESTONE, MICHELIN.

Leia-se:

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO

1 24 UN
PNEU 205/70R15, RADIAL VEÍCULO DE CARGA E PASSAGEIROS.

CERTIFICADO PELO INMETRO.

2 12 UN
PNEU 225/65R16, RADIAL VEÍCULO DE CARGA E PASSAGEIROS.

CERTIFICADO PELO INMETRO.

3 8 UN
PNEU 245/70R16 RADIAL AT MISTO, CERTIFICADO PELO

INMETRO.

4 10 UN PNEU 215/75R17,5 LISO, CERTIFICADO PELO INMETRO.

5 20 UN PNEU 215/75R17,5 BORRACHUDO, CERTIFICADO PELO INMETRO.

6 10 UN PNEU 1000R20 RADIAL LISO, CERTIFICADO PELO INMETRO.

7 16 UN
PNEU 1000R20 RADIAL BORRACHUDO, CERTIFICADO PELO

INMETRO.

8 16 UN PNEU 275/80R22,5 LISO, CERTIFICADO PELO INMETRO.

9 30 UN PNEU 275/80R22,5 BORRACHUDO, CERTIFICADO PELO INMETRO.

10 4 UN
PNEU 12-16,5 12 LONAS SEM CÂMARA, CERTIFICADO PELO

INMETRO.

11 4 UN
PNEU 19,5L 24 12 LONAS, SEM CÂMARA, CERTIFICADO PELO

INMETRO.

12 8 UN
PNEU 17,5X25 16 LONAS SEM CÂMARA, CERTIFICADO PELO

INMETRO.

13 8 UN
PNEU 1400X24 16 LONAS SEM CÂMARA, CERTIFICADO PELO

INMETRO.

14 8 UN PNEU 205/60R16 AT, CERTIFICADO PELO INMETRO.

15 30 UN PNEU 195/55R15, CERTIFICADO PELO INMETRO.

16 40 UN PNEU 175/70R14, CERTIFICADO PELO INMETRO.

17 8 UN PNEU 175/80R14, CERTIFICADO PELO INMETRO.

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail -licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

Folha Nº:

__________

_________

18 8 UN PNEU 185R14, CARGO CERTIFICADO PELO INMETRO.

19 14 UN PNEU 175/70R13, CERTIFICADO PELO INMETRO.

As devidas alterações encontram-se no edital retificado.

_________________________________________

BEATRIZ RAYZE DE RESENDE

Pregoeira